el-Hakem’in liderliğini yaptığı Ebi’l-As oğulları, diğer tarafta Saîd b.
el-As’ın liderliğini yaptığı el-As oğulları ve II.Muaviye’nin ölümü sonrası liderliğini Yezid b. Halid’in yaptığı
Süfyanî oğullarıdır. Devletin kurucuları olan Süfyânîler, Yezid b. Muaviye’nin ölümünden sonra (64/684) Emevî
ailesi arasında en zayıf grubu oluşturuyordu. II.Muaviye’nin zehirletilerek öldürüldüğü iddiası, hakim aile arasında
bu üç grubun birbirleriyle mücadelesinin boyutunu göstermesi açısından mânidardır3.

Veliahtlık meselesi, Emevî ailesinin bölünmesinin en büyük sebebi olmasına rağmen4, Mervan b. el-Hakem’in
iktidara geçmesi ve kendi oğullarını yerine veliaht atamasına kadar Ümeyye ailesi arasında önemli bir olay
çıkmamıştır. Özellikle Emevî Devletinin kurucuları olan Güney Arapları yani Yemenîler, II.Muaviye’nin
öldürülmesinden sonra, iktidarın ezeli rakipleri olan Kuzey Araplara yani Mudarîlere ve onların desteklediği İbn
Zübeyr’in eline geçmesini önlemek için apar topar Câbiye toplantısını gerçekleştirmişlerdir(64/684). Ümeyye
oğulları birlik ve beraberliklerini devam ettirebilmeleri için Câbiye’de aldıkları karara göre önce Mervan b. el-
Hakem’e, onun ölümünden sonra Halid b. Yezid’e, ondan sonra da Amr b. Saîd el-Eşdâk’a biat edileceği hususunda
anlaşmışlardı5. Bununla üç Emevî ailesi uzlaştırılmak isteniyordu. Ancak Süfyânîlerin kendilerini saf dışı
bırakmalarına karşılık Mervan da onlara aynı şeyi yapmak istedi ve kendisinden sonra hilafetin tekrar Süfyânîlere
geçmesine izin vermeyerek ilk defa yerine iki veliaht tayinini gerçekleştirdi. Buna göre Mervan, kendisinden sonra
iktidara geçmek üzere oğullarından önce Abdülmelik’i, ardından da diğer oğlu Abdülaziz’i veliaht tayin
etti(65/685)6

Emevî ailesinden Mervan b. el-Hakem tarafından atılan bu düşmanlık tohumları, Abdülmelik’in daha hilafetinin
başlangıcında meyvelerini vermeye başladı. 69/689 yılında Musab b. Zübeyr üzerine harekete geçen Abdülmelik’e
karşı Amr b. Saîd el -Eşdâk ayaklandı. Çünkü Câbiye toplantısında alınan karar gereğince Mervan'dan sonra iktidara
kendisi geçecekti. Abdülmelik’in bizzat seferden geri dönerek gelip Amr’ı öldürmesi, Emevî ailesi arasındaki
muhalefeti düşmanlığa dönüştürdü7.